6.2 - O serviço deverá ocorrer por intermédio de cartão eletrônico/magnético destinados aos servidores 
ficando resguardado o direito da CMM, a qualquer tempo, alterar as quantidades estabelecidas 
conforme permissivo legal. 
6.3 - O valor do auxílio-alimentação devido a cada servidor é de R$ 566,40 (quinhentos e sessenta e seis 
reais e quarenta centavos), que será reajustado de acordo com a legislação vigente. 
6.4 - A CMM reserva-se ao direito de determinar valores diferentes do auxílio-alimentação a ser 
disponibilizado a cada servidor, em virtude de afastamento legal, falta, etc.

[...]

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TERCEIROS 

Item Descrição Unidade Quantidade 

01 

Fornecimento de Auxílio-Alimentação, por meio de Cartão 
Eletrônico/Magnético, para os servidores ativos da CÂMARA MUNICIPAL 
DE MANTENÓPOLIS/ES 

- Quantidade: 14 (doze). 
- Valor unitário: R$ 566,40(quinhentos e sessenta e seis reais e 
quarenta centavos). 
- Fornecimento: Cartão Eletrônico 
- Valor estimado da Contratação (12 meses): R$ 95.155,20 (noventa e 
cinco mil, cento e cinqüenta e cinco mil e vinte centavos) 

OBS: No valor da contratação descrito acima, não está inclusa a taxa de